
1 von 1

www.ris.bka.gv.at

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2004 Ausgegeben am 28. Jänner 2004 Teil II

60. Verordnung: Änderung der Speisepilzverordnung

60. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit und Frauen, mit der die 
Verordnung über Speisepilze (Speisepilzverordnung) geändert wird

Auf Grund des § 13 des Lebensmittelgesetzes 1975, BGBl. Nr. 86, zuletzt geändert durch das Bun-
desgesetz BGBl. I Nr. 69/2003, wird verordnet:

Die Speisepilzverordnung, BGBl. II Nr. 386/1997, wird wie folgt geändert:

In der Anlage Punkt I.1. wird lit. i) „Grünling Tricholoma equestre ( L. ) Kumm., Tricholoma flavovirens 
( Pers: Fr. ) Lund.“ gestrichen.

Rauch-Kallat


